
Domarkommitténs ramar för regionala 
domarexaminationer från 2022 

 
 
 
Domarkommittén har beslutat att permanenta de regionala domarexaminationer som infördes under 
pandemiåren 2020-2021. 
 
Även fortsatt begränsar DK sig inte till SDFs regionala aktivitetsansvariga som praktiska arrangörer för 
examinationerna, utan domare likväl som SDF kan ansöka hos DK om att arrangera regional examination. 
 
Antalet aspiranter vid regional domarexamination ska vara minst två och högst fyra per ras. 
 
SDFs raspresentationer med elevstatus berörs inte av dessa ramar utan fortsätter precis som tidigare i SDFs 
regi. SDF kan med fördel välja att anordna raspresentation i samband med en examination, men examinationer 
kan också anordnas separat. 
 
 
 

Här nedan följer ramar, tågordning och lite tips 
för att anordna regional domarexamination 
 
 
Inventering av intresse / ansökan till DK 

 Initiativ att anordna examination kan komma från SDF eller av en enskild domare. 
 Undersök intresset i regionen för examination för en viss ras. 

Kontakta SKKs utbildningsavdelning för att få information om vilka domare som har tillstyrkan att utöka sitt 
rasregister med aktuell ras. 

 Inventera att lämpliga examinatorer finns tillgängliga i regionen. 
Som vanligt ska minst den ena av examinatorerna finnas på listan över examinatorer/aspirantdomare. Båda 
examinatorerna ska ha dömt rasen minst 5 ggr tidigare och varit domare minst 5 år. 
Examinatorerna får milersättning och arvode 600 kr/ras. Vid regionala domarexaminationer finns det normalt inte 
utrymme i budgeten för att examinator ska behöva övernattning. Om det finns särskilda skäl för övernattning för 
examinator ska frågan ställas till DK i samband med ansökan om att hålla examination.  

 Ordna lämplig plats/lokal där tillräckligt utrymme med bra underlag för att se hundarnas 
rörelser finns, samt separat utrymme för aspiranter att vänta utom syn- och hörhåll från 
examinationerna. 

 Ansökan om att anordna examination skickas till DK via SKKs utbildningsavdelning; 
utb@skk.se. Ange datum, ort, plats, ras och examinatorer, samt gärna planerad starttid. 

 
 
Inbjudan/anmälan 

 När DK godkänt examinationen mejlar utbildningsavdelningen inbjudan till domare som har 
tillstyrkan att utbilda sig på rasen. 

 För att examination ska kunna genomföras behöver det vara minst två aspiranter per ras. 
 För att hålla god kvalitet vid examinationen får det inte vara mer än fyra aspiranter per ras, 

här är det "först till kvarn" som gäller. Det kan alltså hända att platserna blir fyllda redan när 
arrangören inventerar intresset. 

 Den praktiska arrangören avgör om anmälningarna ska gå till utbildningsavdelningen eller om 
arrangören själv vill ta emot anmälningarna. 
 
 

Utlåtandeblanketter och reseräkningar  
 Utbildningsavdelningen gör i ordning utlåtandeblanketter och reseräkningar och mejlar till 

ansvarig inför examinationen. 
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Hundmaterial  
 En av examinatorerna kan vara ansvarig för att lämpligt hundmaterial finns på plats. 
 Om annan person ansvarar för att hundmaterial finns på plats ska kontakt tas med 

examinatorerna om vilket hundmaterial de önskar. 
Observera att aspirant som ska examineras inte kan ordna hundar till examinationen. 

 Som vanligt 5-10 hundar per ras. 
För vissa raser med rasvarianter finns fastställd specificering av antal hundar/rasvarianter som utbildnings-
avdelningen i förekommande fall kommer att delge den som är ansvarig för hundmaterialet. 

 Hundägare kan få milersättning från SKK/DK för max 15 mil enkel resa, dvs max 30 mil 
totalt. Milersättningen är 31 kr/mil. 
Den som är ansvarig för att ordna med hundmaterial måste informera hundägarna om detta när de tillfrågas. 

 
 
Praktiskt ansvarig 

 Vid examinationen är det lämpligt att ytterligare en person utöver examinatorerna finns på 
plats för att hjälpa till med det praktiska, ta hand om hundägare, fixa fika, visa alla tillrätta 
osv. Eventuellt kan kontakt med t ex en länsklubb tas kring detta. 

 Vid en examination med ett fåtal aspiranter och endast en ras kan det eventuellt fungera med 
att den ena av examinatorerna är ansvarig på plats. 

 Viktigt att ta hand om hundägare och se till att de känner sig uppskattade och fyller i 
reseräkningar osv. 

 
 
Ersättningar 

Utbildningsavdelningen gör i ordning blanketter för reseräkningar och mejlar till ansvarig inför 
examinationen. 
 
EXAMINATORER 

 Arvode 600 kr/ras. 
 Milersättning 31 kr/mil (beloppet över 25 kr/mil är skattepliktigt). 
 Vid regionala domarexaminationer finns det normalt inte utrymme i budgeten för att examinator ska 

behöva övernattning. Om det finns särskilda skäl för övernattning för examinator ska frågan ställas till 
DK i samband med ansökan om att hålla examination.  

 
ASPIRANTER 

 Gängse milersättning för domarutbildning, dvs utgår med 31:-/mil om aspiranten åkt mer än 20 mil (dvs 
10 mil enkel resa), dock max 1200 kr (beloppet över 25 kr/mil är skattepliktigt). 

 
HUNDÄGARE 

 Milersättning 31 kr/mil för max 15 mil enkel resa, dvs 30 mil totalt, betalas ut av SKK/DK. Den som är 
ansvarig för att ordna med hundmaterial måste informera hundägarna om detta när de tillfrågas. 
Beloppet över 25 kr/mil är skattepliktigt. 

 
UTLÄGG FÖR FIKA 
Den som är praktiskt ansvarig på plats kan mot ifylld räkning få 

 Ersättning från SKK/DK för utlägg för enklare förtäring; 

o Enkel fika hundägare;  
o Enkel fika aspiranter;            ersättning för enkel fika max 30:-/person, mot kvitto. 
o Enkel fika examinatorer;  

o Enkel lunch för examinatorer när det är motiverat pga heldag; ersättning för max 100:- per 
examinator, mot kvitto. 

 För samtliga utlägg behöver originalkvitto bifogas räkningen. 
 
PRAKTISKT ANSVARIG 

 Milersättning 31 kr/mil (beloppet över 25 kr/mil är skattepliktigt). 
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Efter examinationen 

 Utlåtanden och reseräkningar kan scannas och mejlas till SKKs utbildningsavdelning; 
utb@skk.se, alternativt skickas per post till SKK, utb-avd, Box 771, 191 27  Sollentuna. 
 

 
 
 
Examinationerna genomförs som vanligt i enlighet med 
SKKs domarkommittés instruktioner för examinationer. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

SKKs domarkommitté 
januari 2022 


